

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 29.7m2/個 21-8-40(高炉)	単位	個	数量	10	単価	272,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.667	31,096	51,837		
	特殊作業員		人	3.038	32,136	97,629		
	普通作業員		人	7.474	25,376	189,660		
	生コンクリート 高炉	21-8-40	m3	88.858	20,700	1,839,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.223	44,100	98,034		
	消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m2	297	1,440	427,680		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,800		
	計					2,721,000		
	単価					272,100	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						183,500		
単価						183,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	182,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					182,500		
	単価					182,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	211,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 φ36	t	1.03	138,000	142,140		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					211,300		
	単価					211,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価	4,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	31,096	7,774		
特殊作業員			人	0.25	32,136	8,034		
普通作業員			人	0.25	25,376	6,344		
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	105,300	26,325	WK310010 単一 17号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		123		
計						48,600		
単価						4,860	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	215,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 φ25	t	1.03	142,000	146,260		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					215,500		
	単価					215,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,663,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	32,136	363,136		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3.1	89,800	278,380		
	運搬費等率 315%		式	1		2,020,775		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		709		
	計					2,663,000		
	単価					2,663,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	465,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	32,136	89,980		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	44,100	92,610		
運搬費等率 155%			式	1		283,014		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96		
計						465,700		
単価						465,700	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68.6	155	10,633		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		100t吊	日	1	94,600	94,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						105,300		
単価						105,300	円／日	